
& OBSAH

Téma Rozhovor The Economist ______________

OTCE:

Kdo může za 
potravinovou 
drahotu 
Zdražování 
potravin je hlavním 
tahounem inflace.
Zemědělci, výrobci 
potravin i jejich 
prodejci se přou, 
kdo za to může 
a kdo si přilepšil víc, 
než je zdrávo
Jan Němec

Vždycky chci být 
relevantní 
Když se cítíte 
ohrození, dokazete 
snáz poznat, 
v čem máte 
nejvetsi problem, 
a zareagovat na to, 
říká šéfka SAP ČR 
Hana Součková
Tomáš Jeník

1

Těkavá měna, 
těkavý prezident 
Kryptokracii 
salvadorského 
prezidenta Nayiba 
Bukeleho se moc 
nedaří. Sázkou na 
bitcoin už svou zemi 
připravil o padesát 
milionů dolarů

Proč dinosauři 
vládli světu 
Důkazy 
o teplokrevnosti 
dinosaurů stály 
dlouho na vodě. 
Nová studie ovšem 
velmi přesvědčivě 
ukazuje, ze slo 
o aktivní a rychlá 
zvířata s výkonným 
ntačim“ 99 SCEUPEERS 

metabolismem
Václav Drchal

TÉMA

6 Kdo může 
za potravinovou 
drahotu
Jan Němec

10 Levněji už bylo
Miroslav Zámečník

11 Chutně, ale chudě
Václav Drchal

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ

18 Vždycky chci být 
relevantní
Tomáš Jeník

REPORTÁŽ

24 Chytrá Amálie
Pavel Baroch

ROZHOVOR

28 Aby krajina zůstala 
zelená
Pavel Baroch

HOKEJ

30 Konec vlády 
jednoho Krále
Pavel P. Novotný

POLITIKA

33 Čas říct, že bude hůř 
a brzy zase líp 
Ladislav Mrklas

ZDRAVOTNICTVÍ

34 Taurinoví závisláci
Vladimír Barák

POLITIKA

36 Jak Slepičák 
dokokrhal
Vadím Fojtík

ANALÝZA

37 Z funkce do funkce. 
Plaga dohlédne 
na vysoké školy
Vladimír Barák

ENERGETIKA

38 Jaderné bezčasí
Jan Brož

THE ECONOMIST

42 Těkavá měna, 
těkavý prezident

44 Jaká mají virtuální 
idoly práva?

ESEJ

48 Proč dinosauři 
vládli světu
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná 4


